

CERTIFICADO

La Secretaria Ejecutiva que subscribe, CERTIFICA que en la Sesión Ordinaria Nº 683, de fecha 14 de Agosto del 2018, del CONSEJO REGIONAL - REGIÓN DE COQUIMBO, adoptó el siguiente acuerdo:

Acuerdo N° 9555

Se acuerda aprobar la Transferencia Consolidable de Recursos al Ministerio de Educación, por un Monto de M\$1.692.421, para ejecución iniciativas de Conservación de Colegios que se encuentran aprobados técnicamente y priorizados por el Consejo Regional, en base a propuesta presentada por Srta. Intendenta mediante Ordinario N° 3118 de 03 de agosto de 2018:

- CONSERVACIÓN COLEGIO JAPÓN RBD 525, LA SERENA, Cód. BIP 40002044-0, por un monto de MS319.680. Aprobado mediante Acuerdo del Consejo Regional Nº 9156 de 07 de febrero de 2018.
- CONSERVACIÓN COLEGIO JOSÉ MIGUEL CARRERA RBD 535, COMUNA LA SERENA, Cód. BIP 40002619-0, por un monto de M\$ 213.207. Aprobado mediante Acuerdo del Consejo Regional Nº 9156 de 07 de febrero de 2018.
- CONSERVACIÓN COLEGIO VÍCTOR DOMINGO SILVA, RBD 521, COMUNA LA SERENA, Cód. BIP 40002549-0, por un monto de M\$404.667. Aprobado mediante Acuerdo del Consejo Regional Nº 9156 de 07 de febrero de 2018.
- CONSERVACIÓN LICEO GABRIELA MISTRAL RBD 521, COMUNA DE LA SERENA, Cód. BIP 40001875-0, por un monto de M\$399.772. Aprobado mediante Acuerdo del Consejo Regional Nº 9156 de 07 de febrero de 2018.
- CONSERVACIÓN LICEO GREGORIO CORDOVEZ, LA SERENA, Cód. BIP 40003005-0, por un monto de M\$355.095. Aprobado mediante Acuerdo del Consejo Regional Nº 9193 de 07 de marzo de 2018.

El presente acuerdo ha sido adoptado por 14 voto(s) a favor del(los) consejero(s) asistente(s): Sr(s). Adriana Peñafiel Villafañe, Alberto Gallardo Flores, Angela Rojas Escudero, Carlos Galleguillos Rojo, Cristian Rondanelli Orrego, Hanna Jarufe Haune, Lidia Zapata Pasten, Jaime Herrera Flores, Javier Vega Ortiz, Juan Carlos Codoceo Contreras, Lombardo Toledo Escorza, Marco Sulantay Olivares, Paola Cortés Vega, Teodosio Guerrero Cruz, 1 voto(s) de rechazo: Sr(s) Cristián Carriel Castillo, 0 voto(s) de abstención, 0 voto(s) se inhabilitan. El Consejero Regional Sr. Marcelo Castagneto Arancibia justifica inasistencia por razones médicas.

ON ALERIA CERDA DUHALDE

SECRETARIA EJECUTIVA Y MINISTRO DE FE DEL CONSEJO REGIONAL

www.gorecoquimbo.gob.cl - www.corecoquimbo.cl